
Cvičení 7 – VÝVOJ POČTU CIZINCŮ NA TRHU PRÁCE ČR_______9. listopadu 2011 

 

Analyzujte vývoj počtu cizinců na trhu práce v ČR, ve Vámi zvoleném kraji a v příslušných 

okresech v letech 1995 až 2010. 

 

území: Vámi zvolený kraj, příslušné okresy, Česká republika 

 

data: bulletiny MPSV ve Studijních materiálech IS MUNI 

 

Členění: 

- členění před vstupem do EU (tj. 1995 – 2003) 

a) občané SR evidovaní ÚP 

b) cizinci s povolením k zaměstnání 

c) cizinci s živnostenským oprávněním  

 

- členění po vstupu do EU (tj. 2004 – 2010) 

a) občané EU / EHP a Švýcarska 

b) cizinci s povolením k zaměstnání 

c) cizinci, kteří nepotřebují povolení k zaměstnání 

d) cizinci s živnostenským oprávněním 

 

Vypracování: 

1) potřebné bulletiny jsou ve Studijních materiálech v IS MUNI  

2) za příslušný kraj, jeho okresy a ČR vybrat požadované hodnoty (pozor na změnu členění se 

vstupem do EU) 

3) zároveň vybrat hodnotu pro pracovní sílu (pro období před rokem 2000 z Intregrovaného 

portálu zaměstnanosti MPSV)  

4) spočítat cizince celkem 

5) spočítat podíl cizinců celkem na pracovní síle 

6) v Excelu vytvořit výslednou tabulku 

6) vytvořit graf „Vývoj podílu cizinců na pracovní síle v kraji XY, jeho okresech a ČR v 

letech 1995 – 2010“ 

7) okomentovat tabulku i graf  

 

Do středy 23. listopadu 2011 (včetně) odevzdat do Odevzdávárny  

a) excel s tabulkou 

b) word s grafem a komentářem 


